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BBegeHue

Power over Ethernet (PoE) — TexHonorua, nossonsowWwas
nepe/asatb yAan&HHOMY YCTPOMCTBY 9/1e KTPUYE CKYIO IHEPrut0 BMecTe ¢
OaHHbIMK, Yepes CTaHAAPTHYHO BUTYHO napy B ceTu Ethernet. Mpwu sTom
nucnonb3yeTca TONbKO OOMH Kabenb Ethernet, KoTopbli, Hapsgy c
dyHKUMEN Nepeaaymn AaHHbIX, UCNONB3YeTCA AA NUTAHUA YAANEHHOTO
ycTpolictBa. 910 obecneumsBaeT 60/blWy0 TMBKOCTb B pasmeLLeHUn
CeTeBbIX YCTPOMCTB M BO MHOTMX C/Ty4asX CYLLECTBEHHO CHUKAET 3aTparthl
Ha YCTaHOBKY.

EcTb ABa TMNa CUCTEMHbIX KOMNoHeHToB PoE — PSE (nuTaouwee
obopyaosaHue) n PD (nutaemoe yctpoictso). CtaHaapT IEEE802.3af/at
onpegenset PSE Kak ycTpoicTBO, KoTopoe Ao6aBnseT HanpaxeHue
nUTaHUA B Kabenb Ethernet. PD - 3T0 OKOHEYHOE YCTPOMCTBO B 3TOW
Lenouke, nosyyawolee nutaHue. 1o mMoXKeT 6biTb IP TenedoH, Touka
poctyna WLAN, unu agpyroe IP ycTpoicteo, Tpebytowee nutaHue. Tok
nepegaaeTcs No ABYM U3 YeTbipeXx BUTbIX Map npoBoaos kabens Ethernet.

TexHonorusa PoE onpegensetcs cneundukaumein IEEE802.3af/at n
NOJIHOCTBIO COBMECTMMA C cyliecTBylowmumn Ethernet yctpoicteamu.
YcTporictea PSE npoBepatoT, eCTb 1M B ceTU Nprbopbl, NoAAEpKUBaOLLYE
TexHosnoruio PoE, n Npu UXHAANYMU NPU YCIOBUM OTCYTCTBUA MUTAHUA HA
APYrom KoHLLe Kabens nogaeTt Ha HUX HanpsxKe HWe NUTaHuA. YCTpoicTBo
PSE npofon»KaeT KOHTPO/IMPOBATb KaHaN: eC/IN OKOHEYHOE YCTPOWUCTBO
He noTpebnseT TOK, T.K. BblNO OTCOEANHEHO OT SIOKaNbHOMU CeTU UAn
BblkAtoyeHo, PSE oTknwount nutaHme B 3tom nopty. OnNuMOHanbHO
CTaHAAPT A[ONYCKaeT BO3MOXKHOCTb obmeHa MHPopmaumein PSE ¢
OKOHEYHbIM YCTPOWCTBOM O HEOBXOAMMONM NOTPEeBAREMON MOLLHOCTH.

06 ycTpoiictBe

[aHHbIA KOMMYTaTOp — 3TO MHOronopToBOe YycTpolicTBo Ethernet,
no3BonAllEee NepesaBatb yAaNEHHOMY YCTPOWMCTBY 3/N1E€KTPUYECKYHO
SHEpPruio BMECTe C AaHHbIMM Yepes CTaHAAPTHYIO BUTYIO Napy B CeTu
Ethernet. C nomoLbio KOMMYTaTOpa MOXKeT BbITb CO34aHa SI0KabHanA
nogaceTb C KOMMyTaLmMe paboyelt rpynnbl. KommyTatop npeHasHayeH
ans pabouux rpynn, OTAEN0B MAW MarvcTPasbHbIX BbIMUCAUTE/IbHBIX
cpea.



Cne Ll,Md)MKaLI,VIﬂ (*MapameTpbl MOryT BbiTb M3MeHeHbI 6e3 yBegomneHus . NMogpobHee cm. https://amatek.su)

AN-S6P4-65
NapameTp AN-S6P4D AN-S10P8-120 AN-S10P8G-150 | AN-S10P8G-120
MopTbl 10/100M6/c RI45 6 noptoB 10 noproB 8 nopros 8 noptoB
Moptel 10/100/1000M6/c RI45 - - 2 nopta 2 nopra

Kommy HuKaummn

10/100BASE-TX: UTP KaT. 5 v Bbilwe;

10BASE-TX: UTP KaT. 5 1

BbllWe, AaNbHOCTb 4,0 250m

10/100/1000 BASE-TX: UTP KaT. 5 v Bbiwe
(10M makc. 250m; 100/1000M makc. 100m)

BeHTUNATOPLI

OTCyTCTBY 0T

MouwHoctb PoE

65BT

120Bt

150B1

120B1

MutaHue

110-265B 50/60r,

110-265B 50/60m,

12B/48B/110-265B 500y,

110-265B 50/60ry,

MuraHue

110-265B 50/60r1,

Moptbl POE (RJ45)  802.3af/at

4 nopra (Nel- 4)

8 nopros (Ne1- 8)

8 nopros

(Neo1- 8)

MopTbl HiPOE (RI45) 802.3bt

1 nopt 8 AN-S6P4D

1 nopr (60BT, Nol)

(60B1, Nei)
KoHTponb 3aBucanlua WatchDog Tonbko B AN-S6P4D Het [Ja Het
MponyckHas cnocobHocTb 1,2r6/c 2r6/c 5.6I6/c 5,6I6/c
Tabnvua Mac aspecoB 2K 4K 4K 4K
CKOpOCTb MepecbiNKu NaKeTos 900Kn/c 1,5Mn/c 4,1Mn/c 4,1Mn/c
Bydep 768k6
Jumbo-kaap 10240 6aitr
3awwura nopTos 6KV ESD
Pa3swepbl 190Mm*130mMm*35mMm | 210Mm*150Mm*35mm

Codr

MeTog nepegayu

XpaHeHve v nepegava




JAononnutensHo

MpuopwuTeT nepegaun

MAC-Tabnuua c aBToMaTM4eCKUM 0By4eHUeM 1 OBHOBEHMEM

XpaHeHue 1 nepegava

Ynpasneuue notokom (Flow Control) IEEE 802.3x 418 MONHOrO AYM/IEKCHOTO peskuma

YnpaBsiieHne NoToOKoM MeToa0oM 06paTHOro AaB/ieHva B NoAYAYNAEKCHOM pexume




Cne Lqu)MKaUMH (*MapameTpbl MoryT BbiTb M3MeHeHbl 6e3 ysegomneHus. NMogpobHee cm. https://amatek.su)

NapameTp AN-518P16-200 AN-S26P24-250/400 AN-SGM28P24-400
O6o0pypoBaHue
24 nopra 10/100/1000M6/c RI45
16 noptos RJ45 10/100m; 24 nopra 100m POE; (aBTOCOrNacosaHve/asTo
MopTbl 2 noptoe RJ45 100/1000M; 2 nopta 1000M Combo SFP MDI/MDIX);
1 SFP nopt 1000M Fiber. Uplink. 4 nopta 1000M6/c Combo SFP;
1 nopt KoHconu.
10(100)Base-T: 2 naps! Ka. 3(5) 10(1°°)BaseJT:P2 Japo kot 36) | 10(100)Base-T/TX: 2 napsi Kar.
sbiwe UTP/STP(<150m); 100:;3 b::? p ng o f(‘aT )i 3(5) v sbiwe UTP/STP(<100m);
1000Base-T: 4 napbl KaT. 5e U Bblwe S(CatSei  BbILe : 1000Base-T: 4 napbl KaT. 5(Cat5e)
UTP/STP(<150m); UTP/STP(£100M); v Bbiwe UTP/STP(<100m);
Kommy HuKaumm 1000Base-SX:62,5um/50pum 1000Base-SX:_62 SL,IM,/SOLLM 1000Base-SX:62,5um/50pm
MMF (2mM~550m); MME (2M~5§ om; MMF(2M~550m);
1000Base-LX:62,5um/50um ’ 1000Base-LX:62,5um/50pum
1000Base-LX:62,5um/50um
MM(@2m~550m) wam 10pm MM@W550m) win 10pm MM (2m~550m) win 10um
SMF(2mM~5000m). SMF(20~5000m) SMF(2mM~5000m).
BeHTunaTopbl 2 wr. 2 wr. 2 wr.
MoLwHoctb PoE 200B1 250Bt/400BT 400Bt
MNutanne 110-265B 50/60ry, 110-265B 50/60ry, 110-265B 50/60ry,

Moptb! PoE (RJ45)

802.3af/at; noptbl: 1- 16

802.3af/at; noptbr: 1- 24

802.3af/at; noptbi: 1 —24

IMponycKHas cnocobHoOCTb 9,2G 10,8G 56G

Tabnvua Mac aspecoB 8K 8K 16K

CKOPOCTb MepechbLIKu NaKeToB 6,8Mn/c 8Mn/c 41.7Mn/c

Bydep 2M6 2M6 12M6

Jumbo-kagp 10240 6air 10240 6awt 10240 6aut

3awura nopToB 6KV ESD

Pa3mepbl 295Mm*195mMm*45mMm | 440Mm*290Mm*45mMm 440mMm*290Mm*45mMm

Coor

AHanornyHo mogenam AN-S6P4-65; AN-S10P8-120

Cm. panee




AN-SGM28P24-400: xapaKTe pUCTUKM NPOrpammHoro obecneuyeHus

Quality of Service

Support 802.1p CoS/DSCP priority
Support 4 priority queues

Queue scheduling: SP, WRR, SP+WRR
Port/Flow- based Rate Limiting

L2 Features

IGMP Snooping V1/V2/V3

802.3ad LACP (Up to 8 aggregation groups, containing 8 ports per group)
Spanning Tree STP/RSTP/MSTP

Port isolation

BPDU filtering/guard

TC/Root protect

Loop back detection

802.3x Flow Control

VLAN

Supports up to 4K VLANs simultaneously (out of 4K VLAN IDs)
Port/ MAC/Protocol-based VLAN
Management VLAN configuration

Access Control List

L2~ L4 package filtering based on source and destination MAC address, IP
address, TCP/UDP ports, 802.1p, DSCP, protocol and VLAN ID;
Time Range Based

Security

IP-MAC-Port-VID Binding

IEEE 802.1X Port/MAC Based authentication, Radius, Guest VLAN
DoS Defence

Dynamic ARP inspection (DAI)

SSHv1/v2

SSLv2/v3/TLSv1

Port Security

Broadcast/Multicast/Unknown-unicast Storm Control

Management

Web-based GUI and CLI management

SNMP v1/v2c/v3,compatible with public MIBs DHCP/BOOTP Client, DHCP
Snooping,DHCP Option82

CPU Monitoring

Port Mirroring

Time Setting: SNTP

Integrated NDP/NTDP feature

Firmware Upgrade: TFTP & Web

System Diagnose: VCT

SYSLOG & Public MIBS

[ocTtyn no ymonyaHuto B8 Beb nHTepdpeinc AN-SGM28P24-400:
http://192.168.0.1; uma nonb3osatenn: admin; naponb: admin.
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http://192.168.0.1/

MepeaHAA naHenb
(nokasaHa 10-nopToBas MoAenb, APyrMe MOLENU MO aHaNoruu):

Amatek

AN-S10PBG-120

UHaukatopbl

BHumaHue!

’—W [AnAaMHOro NnopTOBbIX
- KommyTaTtopoB 6/10K
.T MHAMKaLWUW BblHECEeH

. Ha OTAEeNbHYI0
naHenb.

Ana 100M nopros:
. NHAMKaTOp ropuT }KenTbim: noasepKa PoE-yctponicTs.
. MHAMKaTOp ropuT NOCTOSIHHO 3e/1eHbIiM, ecnn nopT Ethernet
noAK/toYeH K paboTatolemy nopTy ycTpoiictea. MuraeT npu
nepepaye Tpadmka yepes nopt LAN.

PoE/Link

Ana 1000M nopTos:
. KenTbit MHAMKaTOP: NopT paboTaeT Ha ckopocTn 1000Mbps.
. 3eneHbll UHAMKATOP: NOpPT paboTaeT Ha ckopocTv 100Mbps.
o MHamMKaTop muraeT: MAET npuém/nepesada AaHHbIX.

Peumbl paboTbl NnopToB

MepekntoyaTtesib Ha NepeaHei naHeu No3BonseT
BbI6paTh perKUm paboTbl KOMMYTaTOpPa:




Pexxum DYHKUMA Onwucanue
Default CraHZapTHbIM | Bce nopTbl paboTatoT B pexume 06bI4HOMO
pexxum PoE kommyTaTtopa
PoE-nopTbl wu30nupoBaHbl Apyr OT
VLAN M3onauma apyra, 4to nossonset 3ddeKTUBHO
noprtos noAaBnATb  CceTeBble  LITOPMbI U
yyyLWwaTb NPOM3BOANTENIBHOCTL CETU
PoE nopTbl noaaep:KusatoT nepegadvy
OAHHBIX M NUTAHUA Ha PacCTOAHUU [0
PaccTtoaHne 250 meTpoB co cKopocTbio 10M6/c
Extend
[0 250m (cnenyeTncnonb3osatb Kabenb CATSe u
Bblwe, UTP4 24AWG (meAHble npoBoaa
ceyeHmem He meHee 0,5mMm))

TpaHCNOPTUPOBKA U XpaHeHue

e YCNoBUA TPAHCNOPTMPOBAHWUA U3LENUNA AO0NKHbI COOTBETCTBOBATb
ycnosuam 5 no NOCT 15150-69.

e XpaHeHWe n3aenuii B TPAHCNOPTHOW Tape Ha CKAagax npoaasLa 1
noTpebutens 4OMKHO COOTBETCTBOBATL ycaoBMAM 1 no FOCT 15150-
69.

3asemneHue

HeobxoaMMbIM  YCNOBMEM AN NPeAOTBPALLEHMA  MopaxeHus
3/1EKTPUYECKUM TOKOM UM MOBPEXAEHWUA KOMMyTaTopa ABAseTcs
3a3emneHne [aHHOro YycTpoictea. [na 3TOro MUCNosib3yhTe BUHT
3a3eM1eHUn Ha 3a4Hel NaHe N U TPeTU KOHTAKT CMI0BOro Kabens.

lFapaHTUitHble 06A3aTenbCTBa

FapaHTUIAHbIN CPOK Ha U3ae e cocTaBnneT 12 mecALeB ¢ 4aTbl NPOAANKM.

lapaHTUiiHble 06s3aTenbCcTBa MOTYT OblTb MpPepBaHbl B CAeAyOWUX

CNny4anx:

o Hanunyme ABHbIX WU CKPbITbIX MeXaHU4YeCKUX, Tepmuyeckux,
XUMUYeCKNX noapem,a,eHm)’l o6opy,a,osaHv1ﬂ, BbI3BaHHbIX
HapyweHMneM nNpaBua  TPAHCMOPTUPOBKU, XPaHEHUA Wan
aKCNnAyaTauunu;




BbIABNEHHOE, B MPOLIECCE PEMOHTa, HecooTBeTCTBKE Mpasunam u
YCNIOBUAM 3KCMJlyaTaumu, npeabasisembim K 060pyaoBaHUio
[JaHHOro TMN3;

NoBpeXAeHWe rapaHTUMHBIX STUKETOK AN NAOME (ecnu TakoBble
nmetotca);

HanuumMe BHYTPM Kopnyca obopyfoBaHua Baaru  u/wau
NOCTOPOHHUX NPeAMEeTOB, HE3aBMCMMO OT UX NPUPOAbI;

0TKa3 060pyAoOBaHMA, BbI3BaHHbIM BO3aeicTBMEM (AKTOPOB
Henpeoao/IMMON CUNbI U/UNK AeNCTBUAMU TPETbUX NL,

PaspabotaHo B Poccun. N3rotoBneHo B Kutae
YNONHOMOYEHHOE W3rOTOBUTENEM JMLO W UMMOpPTEp:
OO0O Nerapaga, 194100, r. CaHkT-MNeTepbypr,
yn. INutosckas, 4. 10, nut. A nom.2-H
3n. noyta: info@amatek.su
Ten.: 8-800-707-10-40

B cny4yae BO3HUKHOBEHUs1 HEUCNPABHOCTU ob6pallainTtechb B
cepBUCHbIN LieHTp Amatek no agpecy:
194100 Poccus, CankT-lNeTepbypr, yn. Jiutosckas, .10

Ten. 8-800-707-10-40 (3BoHOK no Poccumn 6ecnnatHblii)
3n. noyTa: remont@amatek.su




